

KLAIPĖDOS MIESTO NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. rugpjūčio 31 d. Nr. TAR1- 142
Klaipėda

Posėdis įvyko: 2020-08-25, posėdžio pradžia 16:30 val.

Posėdžio pirmininkė – Sandra Sirutienė.

Posėdžio sekretorė – Ieva Krušaitė.

Dalyvavo: Aistė Valadkienė, Arūnas Andziulis, Romaldas Idzelevičius, Dalia Jakulytė, Renata Razgienė, Agnė Zabrynaitė.

Svečiai: Renaldas Kulikauskas, Senamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis, Remigijus Žemaitaitis, Seimo narys, partijos „Laisvė ir teisingumas“ pirmininkas, Nijolė Požarskienė, Palangos miesto vyriausioji prokurorė, partijos „Laisvė ir teisingumas“ kandidatė į Seimą, Artūras Žalys, asociacijos visuomeninio judėjimo „Permainų Klaipėda“ narys.

Kvorumo nėra, posėdis neįvyko.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pasekmių NVO sektoriui (pranešėjas seimo narys Remigijus Žemaitaitis).
2. Atviri klausimai svečiams.
3. Kiti klausimai.

1. COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pasekmės NVO sektoriui (pranešėjas seimo narys Remigijus Žemaitaitis).

Pirmininkė Sandra Sirutienė pasisakė, kad norėtusi išsiaiškinti bei konkrečiau aptarti nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) sektoriaus situaciją dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) sukeltų pasekmių.

S. Sirutienė trumpai pristatė jai žinomą informaciją dėl COVID-19, bei pristatė kviestinį sveičią Seimo narį (ekonomikos komiteto narį), partijos „Laisvė ir teisingumas“ pirmininką Remigijų Žemaitaitį.

Svečias R. Žemaitaitis pasisakė, kad NVO dalyvavo procese per COVID-19 pandemiją, tačiau teigė, kad NVO įsitraukimas į procesą galėjo būti didesnis ir minėjo, kad reikia daugiau kalbėti apie tai kaip padaryti nevyriausybines organizacijas aktyvesnes (pateikė pavyzdį apie Labdaros ir paramos fondo „Maisto banko“ vykdytą veiklą pandemijos metu).

NVO tarybos nariai bei svečiai kalbėjo apie COVID-19 pasekmes, diskutavo apie socialinius klausimus, materialinę paramą, švietimo sistemą, teisės aktus.

Sandra Sirutienė minėjo, kad Lietuvos švietimo sistemos schema nepritaikyta NVO sektoriui. R. Žemaitaitis pasidalino informacija apie Klaipėdos universitete organizuojamus naujus projektus bei minėjo, kad reikia diskutuoti apie tai kaip būtų galima įtraukti nevyriausybines organizacijas į švietimo sistemą, kad teiktų daugiau pasiūlymų. Svečias pastebėjo, kad Klaipėdos miesto NVO sektorius susikoncentravęs į vieną problemą, tačiau akcentavo, kad Klaipėdos mieste yra daug svarbių ir aktualių problemų.

Pirmininkė dar kartą visiems tarybos nariams priminė apie NVO tarybos veiklos planą. Taip pat pastebėjo, kad Klaipėdos miesto bendruomenės yra aktyvios, tačiau Klaipėdos miesto

nevyriausybinėms organizacijoms trūksta aktyvumo. S. Sirutienė informavo, kad jos žiniomis, šiuo metu įregistruotų Klaipėdos mieste nevyriausybinių organizacijų yra apie 380, tačiau NVO pirmininkė pastebėjo, kad dauguma NVO nėra aktyvios ir kontaktai dažnai nurodyti klaidingi.

R. Žemaitaitis informavo, kad NVO Registrų centrui turi pateikti informaciją (ataskaitą), nes kitaip yra galimybė išbraukti iš įregistruotų sąrašo. Taip pat svečiui jau žinoma, kad šiuo metu Lietuvoje įregistruotų NVO organizacijų yra daug ir sutinka, kad dauguma jų nėra aktyvios ir tai yra problema.

NVO narė Dalia Jakulytė pastebėjo, kad trūksta konsultacijų iš Registrų centro dėl dokumentų rengimo/pildymo. D. Jakulytė išsakė nuomonę, kad Registrų centre numatyti tokie kriterijai, kad jie riboja NVO teises, ir galvoja, kad yra perteklinės, nes yra sunku organizacijai vykdyti veiklą, jei organizacija nevykdo jokios finansinės veiklos.

Svečias Renaldas Kulikauskas, Senamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis, pasiūlė padaryti bendrą NVO grupę kur nevyriausybinės organizacijos galėtų dalintis svarbia ir aktualia informacija. NVO priminkė pritarė, kad „tinklaveika“ palengvintų NVO sektoriaus veiklą. S. Sirutienė informavo, kad nori sukurti bendrą informacijos sistemą ir šiuo metu yra parengtas ir pateiktas projektas, tačiau šiuo metu viskas vyksta ir yra laukiama kada projektas bus patvirtintas ir tada bus galima projektą realizuoti.

Vyko diskusija.

NUTARTA. Informacija išklaudyta

2. Atviri klausimai svečiams.

Atsižvelgdami į diskusijų metu išsakytas nuomones ir pasiūlymus posėdžio pirmininkė ir svečias R. Žemaitaitis apibendrino aptartą informaciją.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

3. Kiti klausimai.

Pirmininkė NVO nariams siūlė teikti savo siūlymus ar kitus aktualius klausimus, kuriuos būtų galima nagrinėti posėdžių metu.

NVO tarybos narė Agnė Zabrynaitė pasiūlė tarybos posėdžius organizuoti dažniau, taip pat priminė, kad posėdžius galima organizuoti ir nuotoliniu būdu.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

Posėdžio pabaiga – 16:55 val.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė

Sandra Sirutienė

Ieva Krušaitė